2022年 2月 10日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

株式会社協和産業の寄付型私募債

『SDGs私募債 社会福祉型』の受託および寄贈について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、2022年1月14日に株式会社協和

産業（本社 石巻市 代表取締役 四野見 達也）が発行する寄付型私募債『SDGs私募債

社会福祉型』を受託・引受し、同社から宮城県立石巻支援学校へクッションチェアを贈呈し

ましたので、お知らせいたします。

同社は1964年設立の電気工事業者です。各種プラント設備の配電盤・制御盤等の設計・製

造および、各種プラント設備の電気計装工事や官公庁の電気工事の設計・施工・監理を行う

総合電装・電気工事業者として、宮城県内はもとより、全国の多種多様な設備に貢献してお

ります。

本商品は、私募債の発行に際し、当行が発行企業から受け取る手数料の一部を優遇した上

で、その優遇分を原資として発行企業が学校や地方公共団体等に物品などを寄贈するもので

あり、本件寄贈を通して、地域の社会福祉活動を支援するものです。

当行は、地元企業の事業発展のため、今後とも多様化する資金ニーズに積極的に対応する

とともに、社会貢献活動に取り組む地元企業を応援してまいります。

記

１． 私募債発行企業概要

 発 行 企 業 名： 株式会社 協和産業 代表取締役 四野見 達也

 本 社 所 在 地： 宮城県石巻市須江字畳石前１－２５

 事  業  内  容： 電気設備工事業

 資    本    金： 76百万円

２． 受託内容

 社 債 の 名 称： 第 1回無担保社債

 発    行    日： 2022年 1月 14日

発    行    額： 50百万円

 期          間： 5年

 資  金  使  途： 事業資金

３．寄贈内容

   寄    贈    先： 宮城県立石巻支援学校

   寄    贈    品： クッションチェア

４．関連する SDGs項目

以 上

本件に関する問合せ先

地元企業応援部法人営業企画課：阿部・木島

℡：022-225-8310